cedīf. Vide qđ sacrilegiū nō sit pctīn spāle.
 dī. n. 17. q. 4. Comittit sacrilegiū qđ diuine
legis scītātē aut nesciendo comittit aut ne
gligendo violat et offendit. Sz B sit p̄ oē pctīz
nā pctīn ē dictū uel factū l̄ occupū h̄ legēz
dei ut Aug⁹ dīcit. 22°. Sz Faustū. qđ sacrilegiū
ē gnāle pctīn. ¶ Nullū spāle pctīn cōtīne
tur sub dōfīs generib⁹ pctōz. Sz sacrilegiū l̄b
dōfīs gnēibus pctōz cōtīne. puta sub homi
cidio si qđ sacerdotē occidat. sub luxuria si
qđ h̄ginē sacratā violet vel quācīq̄ mulie
rē in loco sacro. sub furto si qđ rē sacrā fura
tus fuerit. qđ sacrilegiū nō ē spāle pctīn. ¶ D.
 Dē spāle pctīn iuenīt distictū ab alijs pec
catis ut de iūstīcia spāli ph̄s dīc i iō ethico
rū. Sz sacrilegiū nō vide iueniri absq̄ alijs
petis sz qñz iūngit furto. qñz homicidio:
ut dīctū ē. n̄ ḡ ē spāle pctīn. ¶ Sz H. ē qđ op
ponit spāli vītū. s. religiō ad quāz pertinet
reuereri deū et dīna. qđ sacrilegiū ē spāle pec
catū. ¶ Be⁹ dicēdū qđ vīcīq̄ iuenīt spālis
rō deformitatis. ibi nccē ē qđ sit spāle pctīn
qđ spēs cuiuslibz rei p̄cīse attēdīf. fīm rōem
formalē ipsi⁹: nō at scōdī māz vel fīiectū. i sa
crilegio at iuenīt spālis rō deformitatis qđ. s.
violat res sacrā p̄ aliquā irreuerētia. et ideo
ē spāle pctīn et opponit religiō: sicut enim
Hamas. dīc i iō. purpura regale idūmetū
facta honorat et glorificat. et si qđ sacerdotē
rauerit morte dānatur: qđ s̄ regē agens. ita
et si qđ rē sacrā violat ex h̄ ipso h̄ dei reue
rētia agit. et sic p̄ irreligiositatē peccat. ¶ Ad
pīmū ḡ dō qđ illi dicētū sacrilegiū i diuine
legis scītātē omittē qđ legē dī ipugnat sicut
hētici et blasphemati: qđ ex h̄ qđ deo nō credunt
i currūt ifidelitatē pctīn. ex h̄ vō qđ dīne legī
vība puertū: sacrilegiū i currūt. ¶ Ad scōdī
dō qđ nibil p̄hibet vīna spāle rationem pctī
in pluribus pctōrū gnībus iuenīt: scōdī qđ di
uersa pctā ad finē vīnī pctī ordinatē put et
i vītūb⁹ app̄z qđ ipaſ ab vīna vītū. et h̄ mō

60

quodcumque genere pccatum aliquod faciat sed reverentia debita sacris rebus sacrilegiū formaliter comittit; licet mali sint ibi diversa genera pccatorum. Ad tertium dicendum quod sacrilegiū interdus iuuenit separatum ab aliis pccatis eo quod actus non habeat aliam deformitatem: nisi quod res sacra violatur. puta si quis iudeus rapiat aliquem de loco sacro quem iahes locis licite capere possit.

Ad tertium sic proce-

dit. Vide quod species sacrilegii non distinguuntur secundum res sacras. Materialis. non diversitas non diversificat speciem nisi sit eadem ratione formaliter. sed si violatur quicunque rerum sacrarum videatur esse eadem ratione formaliter pccatum. et quod non sit diversitas nisi malum. sed quod non diversificant sacrilegii species. **P.** Non enim est possibile quod aliqua sunt eiusdem speciei et cum haec differat specie haec homicidium et furtum et illud citius cōcubitus sunt diversae species pccatorum. quod non potest conuenire in una specie sacrilegii. et ita utrumque species sacrilegii species distinguantur secundum diversas species aliorum pccatorum: et non haec diversitate rerum sacrarum. **S.** Interea res sacras numerantur per seipsum. si ergo una species sacrilegii est qua violatur persona sacra. scilicet quod oculi pccatum quod persona sacra committeret est sacrilegium: quod per quodlibet pccatum violatur persona peccatis non est species sacrilegii accipiuntur haec res sacras.

Hoc est quod actus et habitus distinguuntur haec obiectus res sacra est obiectus sacrilegii ut dictum est. quod species sacrilegii distinguuntur secundum differentias rerum sacrarum. **B**eaucoupsque dicitur pccatum sacrilegiū est pccatum sacramenti in hoc consistit quod aliquis irreuerenter se habet ad re sacram. debet autem reverentia rei sacre ratione sanctitatis. et secundum diversam rationem scitatis rerum sacrarum quibus irreuerentia exhibetur necesse est quod sacrilegiū species distinguatur. tanto non. sacrilegiū est qui quatuor res sacrae in qua peccatum maiorem obtinet scientiam. attribuitur autem scititas et personis sacris. id est divino cultui dedicatis: et locis sacris et rebus quod busdam aliis sacris. scititas autem loci ordinari ad scientiam huius quod in loco sacro cultui deo exhibetur. **D**icitur. **N**achab. **5.** Non potest locum getere. sed potest getere omnes locum elegit. et non quod pccatum est sacrilegiū quod peccatum est persona sacra quam quod peccatum est locum sacrum. sicut tamen in viracis sacrilegiū specie diversi gradus diversitatem personarum et locorum sacrorum scilicet et eterna species sacrilegii quod circa alias res sacras committit: diversos habet gradus secundum diversitatem res sacrae rerum. iterum quas summa locum obtinent ipsa sacra quod habet scientificam. quod pccatum est eucharistie sacramentum quod continet ipsum. et non sacram

legiū quod est haec sacramenta quoniam summa est inter omnia. p. lacra at secundum locum tenet vasa secreta ad sacramentorum susceptionem. et ipse images sacre et religio scopus: in quo quodammodo persone ipsorum venerantur et de bonorum. deinde ea quod sunt omnipotentes ad sustentationem missarum sive sunt immobilia sive immobilia. quicunque est quodcumque pccatum peccat. crimen sacrilegii incurrit. **A**d prius ergo dicendum quod non est omnibus pccatis eadem ratio scitatis. et non differencia sacrarum rerum est sola est differencia malorum: sed formaliter. **A**d secundum dicitur quod nihil prohibet aliqua duo esse secundum aliquod unum speciem: et tamen aliud diversum: sicut sortes et plato conuenient in specie animalium. differunt autem in specie colorum si unum sit albus et aliud niger. et simili est possibile est aliqua duo pccata differere specie secundum materiales actus. conuenire autem in specie secundum unam rationem formaliter sacrilegii. puta si quis scimonialem violauerit liberacionem uel sacramentum. **A**d tertium dicendum quod oculi pccatum quod lacrima sona committit. malum quod est et quasi per accidens est sacrilegiū. **V**nus Jeronimus dicit quod nubes in ore fardotis sacrilegiū sunt vel blasphemia. formaliter autem et proprie illorum solidi pccatum sacre personae sacrilegiū est quod agit directe in ei scientiam. puta si virgo deo dedicata fornicetur. et eadem ratione est in aliis.

Ad quartum sic proce-

cedit. Vide quod pena sacrilegii non debet esse pecuniaria. **P**ena non pecuniaria non solet ponere pro culpa criminali. sed sacrilegiū est culpa criminalis. **V**nus capitali simili puniri est leges civiles. quod sacrilegiū non debet puniri pena pecuniaria. **S.** Id est pccatum non debet duplice pena puniri secundum illud. **N**auum. **p.** Non consurgeret duplex tribulatio: sed pena sacrilegii est excommunicatio. maior quod est violentia inferatur in gloriosa sacra. sed si aliquis incendat vel fragat ecclesiam minor autem in aliis sacrilegiis. quod non debet sacrilegiū puniri pena pecuniaria. **P**. **Z**. **p**. **s** dicit. **i**. **ad bestialium** **2.** Non solum aliquis in occasione auaritiae. sed hoc etiam ad occasionem auaritiae continere quod pena pecuniaria exigatur per violationem rei sacre. quod non videtur talis pena esse eadem scientiam sacrilegii. **H**oc est quod dicitur. **q**. **4.** Si quis contumaciter superbum fugiunt seruum de atrio ecclesie per vim extraheretur: non gentes solidos ponat. et ibide p. ea subditur: quod sibi fuerit reus sacrilegii triginta libras argenti examinati purissimi componat. **B**eaucoupsque in penes infligendis duo

Ende side

sic proce

sunt consideranda. p. qdē, cōlitas ad h̄ & pena sit iusta: ut. s. in q̄ ḡ peccat p. h̄ torqat ut dicit̄ H̄ap. xi. t̄ h̄ mō cōueniens pena sacrilegi q̄ sacris iuriā ifert ē excōicatio p. quā a sacri orcer. 2° at̄ cōsiderat̄ utilitas. nā pene q̄ si me dicine q̄dā ifigit: ut his triti hōies a pctō desistant. sacrileg⁹ aut̄ q̄ sacra nō reueret: n̄ sufficiēter videt a peccādo arceri p. h̄ & sa cra ei iterdictus de qb⁹ nō curat. t̄ iō fm̄ le ges humanae adhibet capitalis pena. fm̄ ec clesie h̄o statuta q̄ mortē corporeū n̄ ifigit adhibet pena pecūaria: ut saltez penis ipsali bus hōies a sacrilegys reuocet. Ad p̄muz ḡ dō & ecclia mortē corporeū n̄ ifigit: s̄lo co ei ifigit excōicatōe. Ad secūdu dō & nccē est duas penas adhiberi q̄ si p. vñ non sufficiēter reuocat̄ aligs a peccādo. t̄ iō oportuit s̄ penā excōicationis adhiberi ali q̄ spāle pena ad coercendū hōies q̄ spūlia st̄nūt. Ad t̄tiū dō & si pecunia exige ref̄ absq̄ rōabili cā h̄ videref ad occasiōe auar tie p̄tinere. s̄ q̄ exigit ad hōium cor rectionē h̄ māifesta vtilitatē. t̄ ideo nō p̄t̄ net ad occasionē auaritie.

Einde cōside

Qrandū ē de simonia. Et cir ca h̄ q̄rū sex. p. qdē sit simo nia. 2° vtrū liceat pro sa crāmetis pecūia accipe. 3° vtrū liceat accipe pecunia p. spūaliū "acrib" 4° vtrū liceat vēdere ea q̄ sit spūaliū an nēpa. 5° vtrū solē mun⁹ a māu faciat simoniacū an ēt mun⁹ a ligua t̄ ab obsego. 6° de pena simoniaci.